
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000210

210

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2019
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços. MODALIDADE: Pregão Presencial N°
039/2019. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, localizado à Rua: Delta Holanda, N°
19, Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-000, inscrito no CNPJ sob o N° 07.891.658/0001-80,
dividido por Secretarias: CONTRATADA: SERAP - SERVIÇOS DE ASSESSORIA PÚBLICA E
PRIVADA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N° 25.433.181/0001-70, Sec. Municipal de Educação
R$ 30.000,00. Fundo Municipal de Saúde R$ 29.160,00. Sec. Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças R$ 31.800,00. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
especializada em serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos para
captação de recursos dos programas públicos do Governo Federal e Estadual, em
configuração com as sistemáticas, instruções normativas diretrizes orçamentárias de ambos
os Governos, compreendendo, assessoria para atendimento de diligências dos projetos de
arquitetura e engenharia civil, assessoria para resolução de questões de inadimplência
junto as fonte de financiamentos das áreas federais e estaduais e Assessoria no
acompanhamento e Controle de Convênios, contratos de repasses e termos de
Cooperação, conforme especificação do Anexo I do Edital, para o exercício de 2020. PREÇO
TOTAL: R$ 90.960,00. PRAZOS: Vigência até 31 de dezembro de 2020. DATA DO CONT R AT O :
03 de janeiro de 2020. DATA DO EXTRATO: 06 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2019
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços. MODALIDADE: Pregão Presencial N°
038/2019. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, localizado à Rua: Delta Holanda, N°
19, Centro, Iracema-CE, através do Fundo Municipal de Assistência Social. CO N T R AT A DA :
FRANCISCO MARINHEIRO DIÓGENES - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 11.371.234/0001-
61. OBJETO: Aquisição de URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, para atender as
famílias carentes do Município de Iracema, devidamente relacionados e especificados no
Termo de Referência - Anexo I do Edital. PREÇO: R$ 114.890,00. PRAZOS: Vigência até 31
de dezembro de 2020. DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2020. DATA DO EXTRATO: 06
de janeiro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Janeiro de 2020, às 09h, no Setor
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 002/2020, com o seguinte
Objeto: Fornecimento parcelado de combustível (Gasolina comum e Óleo diesel S10), em
atendimento a demanda da Secretaria de Governo e Articulação e Fundo Municipal de
Saúde, afim de complementação de viagens realizadas para a Capital do Estado do Ceará,
conforme quantidades e especificações do anexo I deste Edital. JUSTIFICATIVA: necessária
para o abastecimento da frota de veículos do Município de Iracema que se desloca para a
Capital do Estado do Ceará para deslocamento dos servidores de suas unidades básicas no
cumprimento de suas atividades finalísticas. Estima-se no valor de R$ 464.933,10. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, 9 de janeiro de 2020.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública Nº 2019.09.06.01 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica apta a realizar as obras de Construção de dois
Galpões Industriais no Município de Irauçuba/CE. Contratada: CNT - Contrutora Nova Terra
EIRELI. Assina pela Contratada: Francisco Fausto dos Santos. Contratante: Secretaria de
Desenvolvimento Econômico. Assina pela Contratante: Luiz Carlos Lopes Martins. Valor
Global Contratado: R$ 3.495.227,22 (Três milhões quatrocentos e noventa e cinco mil
duzentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 180
(Cento e oitenta) dias, iniciando-se a contagem 7 (sete) dias após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária Nº
0901 22 661 0027 1.037, Elemento de Despesas N.º 4.4.90.51.00, Origem dos Recursos:
Fonte (1520000000) Governo do Estado do Ceará. Data de Assinatura do Contrato: 09 de
Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Processo Licitatório Nº: 2020.01.06.001
O Município de Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações,

torna público para conhecimento de todos que no dia 28 de Janeiro de 2020, ás 10h:00min
estará recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto
prestação de serviços de engenharia na construção de pavimentação em paralelepípedo e
recomposição de pavimentação em pedra tosca na Vila Mãe D´Agua Zona Rural do
Município de Jati - CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 08h00min as 12h00min.

Jati-CE, 9 de janeiro de 2020.
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019 - SME

Alteração ao Edital de Chamada Pública Nº 002/2019 - SME, cujo objeto é aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício de
2020.

A Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados o Adendo ao Edital convocatório. Motivo: Inclusão de itens no Anexo I (Termo
de Referência), ficando portando alterada a data de recebimento da Documentação para
Habilitação e Projeto de Venda dos Grupos Formais/Informais até o dia 07 de Fevereiro de
2020 no horário(local) de expediente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus.

Jucás-CE, 9 de janeiro de 2020.
JOSÉ EDNEY DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2019.2410-001SECULDES

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações, torna público aos interessados o julgamento da Habilitação, das empresas
Supere Construções LTDA, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, LIT Empreendimentos
e Serviços LTDA, Construtora Comar LTDA, Platinus Engenharia e Construções EIRELI,
Locontrus Locações e Serviços LTDA, referente à Tomada de Preço nº 2019.2410-
001SECULDES. Cujo objeto é a recuperação e reforma do Ginásio coberto Dr. José Nilson
Onsterne, no Município de Limoeiro do Norte - CE. Após análise da Comissão de Licitação,
o Presidente resolve divulgar o resultado da analise da Habilitação das empresas acima
mencionadas, ficaram Inabilitadas as Empresas: Construtora Comar LTDA - ME, Supere
Construções LTDA e LIT Empreendimentos e Serviços LTDA, ficando Habilitadas as
empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Platinus Engenharia e Construções
EIRELI e Locontrus Locações e Serviços LTDA, o resultado completo da análise das
habilitações poderá ser adquirido na sala da Comissão de forma presencial ou através do
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE, ficando desde já aberto o prazo
de 05 (cinco) dias para recurso, e ainda convidamos as empresas Habilitadas a se fazerem
presentes no dia 04 de Fevereiro de 2020 às 08:30 horas para abertura das propostas de
preço e julgamento. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será
publicado no sítio www.tce.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte-CE, 9 de janeiro de 2020.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.2410-002SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações, torna público aos interessados o julgamento da Habilitação, das empresas
Supere Construções LTDA, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, LIT Empreendimentos
e Serviços LTDA, Construtora Comar LTDA, Platinus Engenharia e Construções EIRELI,
Locontrus Locações e Serviços LTDA, Chianca Construções e Serviços EIRELI ME, referente
à Tomada de Preço nº 2019.2410-002SEMEB. Cujo objeto é a contratação de empresa para
conclusão da quadra coberta do Bairro Luiz Alves, no Município de Limoeiro do Norte - CE.
Após análise da Comissão de Licitação, o Presidente resolve divulgar o resultado da análise
da Habilitação das empresas acima mencionadas, ficaram inabilitadas as Empresas: Supere
Construções LTDA, LIT Empreendimentos e Serviços LTDA e Chianca Construções e Serviços
EIRELI ME, ficando habilitadas as Empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA,
Platinus Engenharia e Construções EIRELI, Locontrus Locações e Serviços LTDA E
Construtora Comar LTDA, o resultado completo da análise das habilitações poderá ser
adquirido na sala da Comissão de forma presencial ou através do site do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará - TCE/CE, ficando desde já aberto o prazo de 05 (cinco) dias
para recurso, e ainda convidamos as empresas habilitadas a se fazerem no dia 05 de
Fevereiro de 2020 às 08:30 horas para abertura das propostas de preço e julgamento. Para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no sítio
www.tce.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte-CE, 9 de janeiro de 2020.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 06.002/2020 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 27 de janeiro de 2020, às 13h, no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 06.002/2020 - TP, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para obra de pavimentação asfáltica e sinalização na
localidade de Tabatinga e Itapebussu no Município de Maranguape-CE. O Edital e seus
anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 9 de janeiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 06.001/2020 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 27 de janeiro de 2020, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 06.001/2020 - TP, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para obra de complementação da pavimentação
asfáltica, drenagem superficial e sinalização em ruas na sede do Município de Maranguape-
CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de
08h às 12h.

Maranguape-CE, 9 de janeiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.001/2020 - PP

A Pregoeira do Município de Martinópole - CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de janeiro de 2020 às 09:00hs, na
Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão
Brito, S/N - Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender as Escolas da
Rede Pública de Ensino do Município de Martinópole/CE, tudo conforme especificações
contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário
de 08:00hs às 12:00hs.

Martinópole-CE, 9 de janeiro de 2020.
INGRID GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.01.06.003 - CREDENCIAMENTO Nº 3/2020
O Município de Milagres, torna público para conhecimento de todos que até o

dia 11 de Fevereiro de 2020, 09h:00min horas estará recebendo Envelopes de Proposta de
Preços e Habilitação para a Credenciamento do objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS CONSTANTES NA TABELA SUS, PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL DE MILAGRES. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal das 08h00min às 12h00min horas.

Milagres-CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-10T00:43:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




